mort egalement . Cet evenement a rempli de trouble et

de crainte toute sa nation , et a fait naitre des dissentions

parmi ses fils . Chacun d ’ eux refuse de se soumettre au

frere de Saladin et veut s ’emparer de ses domaines et l ’un

commande a Alep , l ’autre a Damas ; un autre au Caire .

Nous ne savons veritablement pourquoi depuis la perte de

la Terre Sainte , l ’heritage du Christ n ’a pu etre recouvre ;

car le pays que les Clxretiens occupent pendant la treve

est presque entierement depourvu d ’ habitans . Fin

d ’Avril , 1193 .

Num . L .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Num . Ixxvii . , i . 77 .

. Ego Boamundus Princeps Antio -

chenus notum fieri volo quod Dominus Bertrandus _11

Margati Dominus , Domini Bainaudi Masoerii

bona ; memoriae filius , cum videret quod Castellum Margati

prout opus esset Christianitati prae nimiis expensis , et

nimia infidelium vicinitate tenere non posset .

discrete habito consilio assensu etiam et concessione mea

donavit concessit et tradidit sacrae Domui Hospitalis

. . . civitatem Valenie et Castellum Margati

cum omnibus ad feodum pertinentibus . . . Magis

ter vero Venerabilis ( Fra . Bogerius de Molino ) Domus

Hospitalis communi assensu . . dedit Dmno Ber

trando . . . duo milia et ducentos Bysantios Sara -

cenatos singulis annis . • possideri jure hereditario

in perpctuum . . quatenus singulis annis 2200 bysantii

Saracenati . . Si vero absque herede . . Testes

sunt Episcopi • de fratribus autem Hospitalis
i
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Dominus Rogcrius Magister Domus Hospitalis per cupis

manum hoc factum est et alii plures . . . . .

Datum apud Antiochiam M° . C° . L Q - XXXVI . , feliciter .

Amen . ( Vi era il solito sigillo dei Principi d ’Antiochia

come al . Hum . 10 . )

The four rivers of Paradise are Oxus , Tigris , Euphrates ,

Nile .— Mines de l ’ Orient , iv . , 381 .

Num . LI .

Ex Cod . Dipl . Geros -, Num . xxxiv ., vol . i . , pag . 313 .

Celestinus Episcopus servus servorum Dei . Dilectis

1193 *n ^ ' l̂r ^sto Priorissse et sororihus de Six -
ena . . Salva Sedis Apostolicse auctoritate

et Magistri Hospitalis Empostae dehita reverentia

. . . Ego Celestinus Catholicae Ecclesise Episcopus

. . . ( and then follow fourteen Bishops and Cardinals

as witnesses ) . Datum Laterani . . . Pontiiicatus

vero Domini Celestini Pap® anno tertio .

Num . LII .

Ex Cod . Dipl . Geros ., Num . Ixxxi . , i . 87 .

. . . Ego Henricus Comes Trecensis Pala -

1194 tinus assensu voluntate et monitu Dominae Isabella

uxoris meae illustris Regis Almerici quondam filiae

. . . fratri Ganfrido Dudonion ejusdem Domus

Venerahili Magistro . . Domui Hospitalis Sancti

Johannis . . . Anno MCLXXXXIIII mense

Januario . Vigilia Epiphaniae Domini .*

* No repetition of Num . XLVIII ; for one is in 1193 and the
other in 1194 . They treat of quite different things , left out , not to
trouble the reader . The vanity of the man is shown by his always
mentioning his marriage with royalty .
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Num . LIII .

Ex Cod . Dipl . Geros . Num . Ixxxix . vol . i . pag . 234 .

Ego Aymericus Dei gratia Latino -

rum Jherusalem Rex Nonus et Rex Cypri , et

Domina Isabel uxor mea . . . honorabilis

Regina quondam Regis Almerici filia . . . Hujusrei

testes sunt : Rainaldus Sydonis

Radulphus Tyberiadis Senescalcus Regni .

Joannes , Conestabulus Regni .

Joannes , Marescalcus Regni .

Actum Anno ab Incarnatione Domini M° . C° . XC° .

VIII° . mense Augusto . Datum Tyri per manum

Domini Incii Tyrensis ArchicpiscopiRegnique Cancellarii .

Num . LIY .

Ex . Cod . Geros . i ., 91 . Num . Ixxxvi .

Ego Christiana , filia quondam .

consororem Domus Sancti Joannis Hosp . Jheru - 1201

salem me gratanter effeci gratuita et spontanea

voluntate mea , nec non concessione assensu et yoluntate

Domini mei , qui ipsius Domus jam confrater effectus est

Unde quia proprium sigillum non

habui rogavi Dominum meum Roardum ut hoc suo pro -

prio sigillo confirmet . . . Unde ego Roar -

dus . . . sigillum nostrum apponi fecimus

et proborum virorum hominum meorum et aliorum tes -

tium subscriptorum testimonio communiri . Fratres Hos -

pitalis sunt isti , primo .
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Fra . Goffridus prtedictus do Donion , Domus Ilosp .

Magister .

Fra . Guglielmus Lombardus , tunc temporis Preceptor

Domus Hospitalis , Accon .

Fra . Antelmus de Luca tunc temporis ejusdem Domus

Thesaurarius . . et alii plures

Actum est hoc anno Incam . Dom . 1201 . mense Majo .

Num . LY .

Ex . Cod . Dipl . Geros . Num . Ixxxvii . , i . , 92 .

Deo et Domui Hospitalis Sancti Joannis Baptistse

1204 ĉ e Jerusalem et Tibi Alphonso ejusdem Domus

Venerabili Magistro . . . a te su -

pradicte Magister Alphonse . . . et uno

Samite * quern vos dicte Domine Magister Alphonse

dedisti michi . . . Ad haic Ego supradictus

Frater Alphonsus Domus Hospitalis universalis Magister

recipiens prsedictum honorem de Tuhan

et Ego D . Dei gratia Episcopus Tripolitanus .

et Ego Philippus de Plaisseis Dei gratia Domus Militite

Templi Magistri qui huic venditione testis interfui . ,

Actum anno ab Incarnatione Domini MCC . °

IV . ° mense Decembris .

Num . LVI .

Ex . Cod . Dipl . Geros . Num ,. Ixxxviii . , i . 93 .

Balduinus Dei gratia fidelissimus in Christo Imperator ,

1204 a ^ eo corona l us Romanorum Moderator , et

semper Augustus Flandriee et Hannoniaj Comes ,

* A kind of velvet .— Seb . Paoli : Osservazioni . , i . 514 .
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omnibus . . . notum facimus universis quod

dedimus et concessimus . . . dilectis nobis

Magistro Hospitalis S . Johannis Hierosolimitani et Fra -

tribus ejusdem Domus totam quartam partem ducatus

Neocast , qui noster dominicus est et proprius cum omnibus

pertinentiis ejusdem quartse partis in terra et in mari , in

montibus et in piano , in vallibus forestis et vivagiis et

feodis et Dominicis libere et absolute in perpetuum possi -

dendam , volentes hanc nostram donationem tarn liberaliter

predictis Magistro et Fratribus factam durare perpetuam ,

eisdem contulimus paginam aurei sigilli nostri munimine

roboratam . Datum in palatio nostro Blancherne anno

Domini MCCIIII . mense Martio .

Num . LYII .

Ex . Cod . Dipl . Geros . , Num . clxxv ., i . 217 .

Ego Fra . Gaufridus Magister Hos¬

pitalis . . . . Actum anno Verbi 1206

Incarnati MCCYI .

Num . LVIII .

Ex . Cod . Dipl . Geros . , xc . , i . 94 .

Ego Juliana Domina Cesarese

elegi etiam mibi locum sepulturas in Hospitali sicut 1207

consoror ejusdem Domus et arnica , cui dicta ; Do¬

mus pietas multum boni semper contulit et honoris .

Testes sunt Dominus Petrus Venerabilis Archi -

episcopus de Cesarea et Fra . Goffridus Lo Rath , Magister
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praedictae Domus et alii plures . . Actum anno

verbi incarnati MCCYII . mense Februarii .

Num . LIX .

Ex . Cod . Dipl . Geros ., Num . xci ., i . 95 .

Ego Dei gratia Antiochiae Princeps .

10 Q 7 Testes sunt . . . . . . . .

Ego Fra . Garinus de Monteacuto marescalcus

praedictae Domus . . Factum est autem hoc pri -

vilegium in tempore Fratris Gofredi Lirat Magistri

ejusdem Domus Hospitalis . . . in XXII .

die Maii MCCYII . feliciter . Amen .

Num . LX .

Ex . Cod. Dipl . Geros . Num . xii . , Giunta , 290 .

Anno . . . MCCXIX . mense Augusti . Ego Fra

1219 Isimbardus , Praeceptor Domus Hospitalis Sancti

Johanni in Accon et locum Magistri ejusdem Hos¬

pitalis tenens in partibus Syriae . . confirmavi Domino

Guidoni de Ronay , amico et benefactori Domus Hospi¬

talis . . . . quandam domum nostram cum ingressu

suo . et meridionali parte est Domus Hos¬

pitalis in qua habitant sorores Hospitalis .

Testes sunt .

Num . LXI .

Ex Cod . Dipl . Geros . Num . xiii . Giunta , pag . 291 , ml . i .

. Ego Wulvinus de Stubenberc in
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exercitu Damiate constitutes . . . et tibi Fratri

Guarini de Monte - acuto Magistri Yenerabili ejusdem

Domus . . ut sic sit Domus Hospitalis in pos - 1221

sessionem me vivente . ■ Hujus rei Testes sunt :

Dominus Gundacharus de Hansbacb — D . Conradus de

Lobenicb — D . Otho da Hasperch . . . . Actum est

hoc apud Damiatam anno . . Dom . MCCXXI . mense

J unii .

Num . LXII .

Ex , Cod . Dipl Geros . Num . Ixxxvii ., i . 219 .

Ego Guglielmus de KeviUer , Domini Petri de Keviller

filius . . . quod cum predictum patrem meum 1221
qui in quodam Castro Saracenorum in carcere de -

tinebatur . . . me contuli . . . ad Priorem

Hospitalis Jherisolimitani in Francia . . . Pergens

itaque ad partes Syria ; . . . D . Fratrem Guerinum

de Monte - acuto * Magistrum Venerabilem Hospitalis adivi

. . . at ubi de liberacione tracteremus , contigit patrem

meum carni debitum solvere , qui si paulo plus vixisset

procul dubbio ipsius Magistri foret auxilio liberatus . At -

tendens igitur irmnensam charitatem . . . et quod in

Domino Magistro non remansit quominus liberaretur pater

meus et pro honore etiam mihi a Yenerabili Magistro Hos¬

pitalis Domino Guarino de Monte - acuto . . . omni

tempore decern modia bladi sic et cum ad propria remeabo

* “ By a singular coincidence there was another Montacute
Grand - Master of the Templars in 1221 , Thomas , brother probably of
the G . M . of the Hospital . ”—Seb . Paoli : Osaervadoni, i . 515 .
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hanc meam concessionem in manus Prioris Franciae con -

firmabo . . . . Actum Accon . anno MCC vicesshno

VII . , octavo Idus Maij .

Num . LXII1 .

Ex Cod. Dipl . Geros . Bolla , v . i . 271 .

Gregorius Papa Nonus Magistro et fratribus Hospitalis

Hierusalem . Evidens est et ambiguitatis nubilum

non admittit , quod ad boc potisshne religionis habi -

tum adsumsistis , et in Terrse Sanctse partibus ampliationi

vacando fidei , patriae supernse civibus aggregari . Digne

igitur vobis suadere possumus et debemus ; ut cum pro -

positum vestrum ex eo precipue promovere valeat , quod

Syria ; partibus aliquod diversitatis nubilum non incumbat